1. INTRODUCCIÓN 

La presente Guía, va dirigida a las personas jurídicas contribuyentes del impuesto sobre la renta y 
complementario, que en el año o periodo gravable hayan obtenido ingresos brutos iguales o superiores 
a treinta y tres mil seiscientos diez (33.610) Unidad de Valor Tributario -UVT y estén interesados en 
vincular su impuesto a uno o más proyectos de inversión a desarrollar en los municipios más afectados 
por la violencia y la pobreza en el país.  

Para realizar el proceso de vinculación del impuesto a un proyecto, en la guía definimos el paso a